

اجلاس آنکارا؛ تولد ناتوی اروپایی تر

اجلاس سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) که هفته گذشته در آنکارا بر گزار شد، راه را بر شکل گیری ناتویی با نقش پررنگ تر اروپا را هموار کرد؛ در این اجلاس اعضای اروپایی بر افزایش تعهدات دفاعی، تقویت صنایع نظامی و ادامه حمایت از اوکراین تأکید داشتند.

به گزارش ایرنا، نارنمای یوراکتیو نوشت: هر اجلاس سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) ویژگی‌های خاص خود را دارد. ورای پرسه گریه‌های سفید در مجتمع ریاست جمهوری ترکیه، از این اجلاس به عنوان رویدادی یاد خواهد شد که در آن ناتویی متفاوت و اروپایی‌تر شکل گرفت که اوکراین را در کنار خود دارد. این اجلاس از جهانی شبیه همین رویداد در سال ۲۰۱۸ (۱۳۹۷ خورشیدی) بود که در آندونالد ترامپریس جمهوری ایالات متحده اعضای ناتو را به بهانه عملکرد ضعیفشان سرزنش و تهدید کرده بود که درصورت عدم انجام اقدامات لازم آمریکا از ناتو خارج خواهد شد.

این بار اما نوک پیکان حمله به سمت اسپانیا برای هزینه‌کرد دفاعی پایین، دانمارک به دلیل امتناع از واگذاری گرینلند و به سایر اعضای ناتو برای عدم

انتقاد کره شمالی از اقدامات ناتو

و ایجاد بی ثباتی در منطقه

آسیا - اقیانوسیه

وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای با انتقاد از اقدامات سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، تأکید کرد: ناتو از تنوعنازی‌ها حمایت کرده و با این کار وضعیت امنیتی اروپا را وخیم تر می کند.

به گزارش بامداد یکشنبه ایرنا،به نقل از خبرگزاری رسمی کره شمالی (KCNA)، در بیانیه وزارت خارجه کره شمالی آمده است: ناتو برای تداوم بقای خود با گسترش بی‌رویه به سمت شرق و افزایش حمایت از نیروهای تنوعنازی، به طور هدفمند اوضاع امنیتی در اروپا را بدتر می کند و در حالی که تقصیرها را به گردن دیگران می‌اندازد، در منطقه آسیا - اقیانوسیه نیز بی‌ثباتی ایجاد می‌کند.

این بیانیه می‌افزاید: این اقدامات تحریک آمیز ناتو به‌هیچ‌وجه نباید نادیده گرفته شود.

دبر پایان این بیانیه تأکید شده است که مارک روته دبیر کل ناتو با برخوردی خصمانه نسبت به توسعه عادی روابط میان کشورهای مستقل از جمله کره شمالی، به طور علنی قصد خود را برای افزایش دخالت سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در امور منطقه آسیا - اقیانوسیه نشان داده است.

به گزارش ایرنا، ایگور مورگولوف سفیر روسیه در چین پیش تر گفته بود که کشورهای عضو ناتو قصد دارند حضور خود را در آسیا - اقیانوسیه افزایش داده و زیرساخت‌های امنیتی باثبات این منطقه را تضعیف کنند.مورگوفوف در مصاحبه‌ای با تلویزیون مرکزی چین، اظهار کرد: پیمان آتلانتیک شمالی پیش از این اعلام کرده بود که در حال حاضر تمام دنیا به منطقه محل مسئولیت این سازمان تبدیل شده است.

وی افزود: ناتو اساسا برای تضعیف سیستم امنیتی بانبات منطقه آسیا - اقیانوسیه تلاش کرده و جایگزین جدیدی برای آن ارائه می‌دهد که به ناتو و ساختارهای بلوک‌بندی شده متکی است.

این دیپلمات روس خاطر نشان کرد که حضور ناتو هیچ خیری نخواهد داشت چرا که این ائتلاف یک بلوک دفاعی نیست بلکه یک بلوک نظامی است که فقط در جهت تضعیف صلح و ثبات منطقه آسیا - اقیانوسیه عمل می‌کند.

هاآرتص:

تصمیم حماس برای انحلال

کمیته اداره غزه، نتائیاھو را

در تنگنای سیاسی قرار داد

روزنامه صهیونیستی هاآرتص با ارزیابی تصمیم جنبش حماس برای انحلال «کمیته پیگیری امور دولتی» در نوار غزه، این اقدام را تحویلدلست که کابینه این رژیم را با چالش سیاسی و تبلیغاتی تازه‌ای در توجیه ادامه جنگ علیه غزه روبه‌رو کرده است.

به گزارش ایرنا،به نقل از خبرگزاری شهاب، روزنامه هاآرتص در گزارشی نوشت که تصمیم جنبش حماس برای انحلال «کمیته پیگیری امور دولتی» در نوار غزه، محاسبات رژیم صهیونیستی را با چالش جدی مواجه کرده و بنیامین نتانیاھو را در وضعیت دشوار سیاسی قرار داده است.

به نوشته این روزنامه، این اقدام حماس نشان داد که بر آوردهای رژیم صهیونیستی درباره روند تحولات غزه با واقعیت فاصله داشته است.

هاآرتص معتقد است واگذاری مسوولیت‌های این کمیته به یک سازوکار ملی، یکی از مهم‌ترین توجیحات اعلامی تل آویو برای ادامه جنگ، یعنی «پایان دادن به حاکمیت حماس»، را با لپھام روبه‌رو کرده است.

این گزارش می‌افزاید که حماس با این تصمیم، لپتکار عمل را به دست گرفته و اکنون نتانیاھو در برابر افکار عمومی و جامعه بین‌المللی با پرسش‌های جدی درباره ادامه جنگ مواجه است.هاآرتص همچنین عملکرد نتانیاھو را مورد انتقاد قرار داده و نوشته است که سیاست‌های وی موجب هدررفت زمان و منابع شده و در نهایت، افکار عمومی در سرزمین‌های اشغالی با جنگی طولانی روبه‌رو شده است که اهداف آن روشن نبوده و وعده تحقق «پیروزی مطلق» نیز محقق نشده است.پیشتر دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرده بود که رئیس کمیته اضطراری و سرپرست کمیته پیگیری امور دولتی در نوار غزه در راستای تهیه مقدمات برای انتقال اداره نوار غزه به «کمیته ملی مدیریت نوار غزه» استعفا کرد.

در همین راستا، حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس با اشاره به اینکه این جنبش تمام پرونده‌های حکمرانی در غزه را تحویل داده است، خاطر نشان کرد که حماس این گام مثبت را اتخاذ کرده تا رژیم صهیونیستی دیگر بهانه‌ای نداشته باشد.

بین الملل



مشارکت در تجاوز آمریکا علیه ایران بود.

یوراکتیو گزارش داد: اجلاس آنکارا در نهایت به نتایج مورد انتظار دست یافت. بیانیه پایانی اجلاس که تنها در ۶ بند تنظیم شده بود، بر همبستگی اعضا در برابر «تهدید بلندمدت روسیه علیه امنیت و ثبات منطقه یورو-آتلانتیک» و همچنین «لزوم پایبندی کامل ایران به آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز» تأکید کرد.

الجزیره گزارش داد:

۴۰۰ جنگ و میلیون ها کشته؛ فاجعه ای

به نام «تمدن ۲۵۰ ساله آمریکا»



جنگ‌های قرن نوزدهم و توسعه اولیه جنگ‌های این دوره، منعکس‌کننده گذار از «توسعه قاره‌ای» و تسلط بر آمریکای شمالی به «توسعه خارجی» و گسترش نفوذ در آن سوی اقیانوس‌ها و سرزمین‌های دور‌دست است.
لف: جنگ مکزیک و آمریکااز سال ۱۸۴۶ تا ۱۸۴۸ انجام شده و به کشته شدن ۱۷۳۳ نظامی و شرکت ۷۸۷۱۸ سرباز آمریکایی در جنگ منتهی شد.
مهمترین نتیجه این جنگ تصاحب مساحت‌های وسیعی شامل کالیفرنیا، نیومکزیکو و قاره و تکمیل نهایی گسترش قلمرو آمریکا تا اقیانوس آرام بود.

ب‌جنگ اسپانیا و آمریکادر سال ۱۸۹۸ صورت گرفت که هدف از آن تصاحب پورتوریکو، گوام و فیلیپین و کنترل عملی بر کوبا بود.
آمریکا با این جنگ تلاش دلشت جایگاه خود را به ردیف قدرت‌های بزرگ امپریالیستی جهان ارتقا دهد.
ایجاد نمونه‌اولیه از مداخلات امپریالیستی و تغییر رژیم‌ها در خارج از قاره و همچنین تلاش آشکار برای گشودن بازارهای تجاری و تأمین گذرگاه‌ها و پایگاه‌های دریایی از دیگر اهداف این جنگ بود.

ج‌جنگ فیلیپین و آمریکااز سال ۱۸۹۹ تا ۱۹۰۲ که با هدف تحکیم کنترل مستقیم استعماری آمریکا بر فیلیپین تا اواسط قرن بیستم صورت گرفت.
تأمین شبکه پایگاه‌های نظامی برای حفاظت از مسیرهای تجاری در اقیانوس آرام و گسترش نفوذ استراتژیک مستقیم ایالات متحده به عمق قاره آسیا از دیگر اهداف واشنگتن در این جنگ بود.
این جنگ نمونه‌ای خشن از جنگ‌های ضد شورش و سرکوب جنبش‌های آزادی‌بخش ملی توسط آمریکا به‌شمار می‌رود.

دو جنگ جهانی اول و دوم گرچه ذاتاً توسط آمریکا آغاز نشد، اما تا حد زیادی در تأمین منافع بین‌المللی آمریکا و تغییر موازنه‌های بین‌المللی به نفع این کشور تاثیر گذار بود.
این تاثیر تا حدی بود که بعد از پایان جنگ جهانی دوم، آمریکا خود را به عنوان قدرت بلامنازع در عرصه بین المللی نشان داد و با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در نتیجه جنگ سرد، نظام تک قطبی به حاکمیت آمریکا رسماً آغاز شد.جنگ کراه‌از سال ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ به طول انجامید.
پایان این درگیری با توافق آتش‌بس، تقسیم شبه‌جزیره کره و بازشکل دهی اتحادها در این منطقه همراه بود.
این جنگ بدون اعلان رسمی جنگ و برای اجتناب از محدودیت‌های اعلان جامع و رویارویی مستقیم گسترده انجام شد.

جنگ ویتناماز سال ۱۹۶۵ تا ۱۹۷۳طول کشید.
نتایج اصلی این جنگ گرفتار شدن آمریکا در یک فرآیند فرسایشی طولانی همراه شد که با خروج نیروهای آمریکایی از این منطقه در سال ۱۹۷۳ به پایان رسید.
کاهش اعتماد داخلی در داخل آمریکا و فرسایش مشروعیت مداخله نظامی خارجی و نهادهای سیاسی از مهمترین نتایج این جنگ بود.

جنگ ویتنام نمونه‌ای از جنگ‌های فرسایشی طولانی و پرهزینه بود که بدون اعلان رسمی و با تکیه بر نفوذ تصمیمات اجرایی انعطاف‌پذیر برای کنترل صحنه عملیات انجام شد.

جنگ‌های پس از دوران جنگ سرد

این جنگ‌ها که پس از سال ۱۹۹۱ انجام شد، با توجه به

همچنین اعضای اروپایی ناتو و کانادا نشان دادند که در مسیر کاهش وابستگی به ایالات متحده پیشرفت کرده‌اند.

از جمله مهم‌ترین دستاوردهای این اجلاس، اعلام افزایش بیش از ۹۰ میلیارد دلاری هزینه‌های دفاعی در سال ۲۰۲۵، ارائه تعهدهای جدید برای جبران بخش عمده خلاهای ناشی از کاهش نقش آمریکا در برنامه‌های دفاعی ناتو، و همچنین اعلام بیش از ۵۰ میلیارد دلار خرید تجهیزات در حوزه‌های راهبردی از جمله پدافند یکپارچه هوایی و موشکی، سامانه‌های حمله دقیق دوربرد و پهپادهای شناسایی ارتفاع بالا بود.

اعضای این اجلاس برای اوکراین نیز خوش‌خبر بودند. متحدان کی‌یف متعهد شدند که در سال جاری میلادی، مبلغ ۷۰ میلیارد یورو را برای کمک نظامی، تجهیزات دفاعی و آموزش نیروها در اختیار اوکراین قرار دهند. رئیس‌جمهوری آمریکا در اقدامی غیر منتظره که با استقبال اعضا روبرو شد وعده داد که مجوز تولید موشک‌های رهگیر دفاع هوایی پاتریوت را به اوکراین اعطا کند. این موشک‌ها نقش مهمی در دفاع کی‌یف در برابر حملات موشک‌های بالستیک روسیه ایفا کرده‌اند.

روزنامه نگار آمریکایی:

ایران از لحاظ جغرافیایی

یکی از دشوارترین کشورها برای

جنگیدن است



هنگین گفت: آمریکایی‌ها فهمیده‌اند ایران از لحاظ جغرافیایی یکی از دشوارترین کشورها برای جنگیدن و فتح کردن است.

باشگاه خبرنگاران جوان:پاتریک جیمز هنگین، روزنامه‌نگار آمریکایی درباره شکست آمریکایی‌ها از ایران به علت موقعیت خاص ژئوپلیتیک گفت: آمریکایی‌ها هیچ وقت در جغرافیا قوی نبوده‌اند.

می‌گویند تنها راهی که آمریکایی‌ها می‌توانند جغرافیا یاد بگیرند این است که به جنگ بروند، آن وقت بسیاری از چیزها را کشف می‌کنند. آنها کشف کرده‌اند که ایران از لحاظ جغرافیایی یکی از دشوارترین کشورها برای جنگیدن و فتح کردن است. کافی است از جنگجویان بسیاری در طول سه هزار سال گذشته بپرسید.

این روزنامه‌نگار آمریکایی ادامه داد: مسئله دیگر این است دونالد ترامپ و دولت آمریکا انسجام ملت ایران، جامعه، سیستم حکومتی و رهبری را دست‌کم گرفته‌اند. اما همه اینها در کنار هم ملت کاملاً تاب‌آوری را ایجاد می‌کند. باورکردنی‌ترین موضوع این است که بیشتر آمریکایی‌ها نمی‌دانند ایران یک جمهوری است. به همین دلیل، ایران لقمه راحتی برای قورت دادن نیست، حتی برای یک قدرت امپریالیستی بزرگ. من فکر می‌کنم آنها اکنون این درس را آموخته‌اند.

سی‌ان‌ان:

عمان طرح جدیدی برای مدیریت

تردد در تنگه هرمز ارائه کرده است



منابع می‌گویند عمان طرحی ارائه کرده که بر اساس آن تردد در تنگه هرمز از طریق دو کریدور مجزا انجام خواهد شد.باشگاه خبرنگاران جوان: شبکه سی‌ان‌ان به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد که عمان پیش‌نویس پیشنهادی را تهیه کرده است که بر اساس آن، تردد در تنگه هرمز از طریق دو مسیر مجزا مدیریت شود. بر اساس این گزارش، این توافق هنوز نهایی نشده، اما پیشنهاد می‌کند دو کریدور برای عبور کشتی‌ها باز بماند: کریدور جنوبی که از آب‌های سرزمینی عمان عبور می‌کند و کریدور شمالی که در آب‌های ایران قرار دارد. به ادعای سی‌ان‌ان، عبور از کریدور شمالی مستلزم موافقت ایران خواهد بود، اما استفاده از آن بدون دریافت عوارض انجام می‌شود.همزمان، خبرگزاری رسمی عمان اعلام کرد مسقط و تهران توافق کرده‌اند گفت‌وگوهای فنی درباره تنگه هرمز را ادامه دهند.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، که صبح‌روز شنبه در رأس یک هیأت سیاسی-حقوقی به مسقط سفر کرده است، با سید بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه سلطنت عمان، دیدار و گفت‌وگو کرد.بنا بر اطلاعات منتشر شده در پایگاه اطلاع رسانی دولت، عراقچی و البوسعیدی درباره سازوکارهای مناسب برای تردد ایمن کشتی‌ها از تنگه هرمز، بر اساس ماده ۵ یادداشت تفاهم اسلام آباد تبادل نظر کردند.

خبرگزاری آکسیوس پیش‌تر به نقل از منابع خود مدعی شد که یک هیئت قطری نیز در گفت‌وگوهای حضور داشتند.

میدل‌ایست‌آی از تقلای آمریکا

برای دور زدن تنگه هرمز خبر داد

منابع می‌گویند آمریکا قصد دارد یک خط لوله قدیمی از عراق به سوریه را بازسازی کند تا حجم نفتی که از تنگه هرمز منتقل می‌شود، کاهش پیدا کند.

باشگاه خبرنگاران جوان: زهرا نجفی- وبگاه «میدل ایست آی» گزارش داد آمریکا با عراق و سوریه در حال پیشبرد طرحی برای احیای خط لوله قدیمی انتقال نفت از شهر «کرکوک» عراق به بندر «بنیاس» سوریه در ساحل دریای مدیترانه است.

گفته شده این طرح به عراق امکان می‌دهد بدون استفاده از تنگه هرمز، نفت خود را صادر کند.

این رسانه مستقر در لندن به نقل از مقام‌های عراقی و دیگر منابع منطقه‌ای نوشت که انتظار می‌رود توافق مربوط به بازسازی این خط لوله ۸۰۰ کیلومتری که دهه‌هاست از مدار خارج شده و به‌شدت آسیب دیده است، هفته آینده و همزمان با دیدار «علی الزیدی» نخست‌وزیر عراق با دونالد ترامپ در کاخ سفید اعلام شود.

یکی از مقام‌های ارشد که نام او ذکر نشده، می‌گوید این خط لوله احتمالاً باید به‌طور کامل بازسازی شود؛ فرآیندی که بین دو تا سه سال زمان خواهد برد.منبع: الجزیره